Anno 2013

Universita degli Studi di NAPOLI "Parthenope™ >> Sua-Rd di Struttura: "STUDI ECONOMICI E GIURIDICI"

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

’ QUADRO A.1

A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

’ QUADRO B.1

B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

’ QUADRO B.1.b

B.1.b Gruppi di Ricerca

Schede inserite da questa Struttura

N. Nome gruppo

1. Mercato, servizi, imprese

Il ruolo di coordinamento
verticale dei Parlamenti
nazionali nel controllo di
sussidiarieta

3. Disciplina del turismo

Sistema agroalimentare:
4.  consumi, competitivita e
sostenibilita.

Gestione dei rifiuti urbani:
5. analisi delle performance in
Italia

Dinamiche economiche ed
equilibrio dei mercati dei beni,
del lavoro e finanziari: aspetti
teorici ed empirici

IL PRODOTTO CAMPANO
7. TRATERMINOLOGIA E
CULTURA

Trasporti marittimi, territorio

Num.Componenti
(compreso il
Responsabile)

Responsabile
scientifico/Coordinatore

FERNANDEZ DEL

MORAL DOMINGUEZ 15
Lourdes

PAPA Anna 4
FERNANDEZ DEL

MORAL DOMINGUEZ 15
Lourdes

MARIANI Angela 7
GAROFALO Antonio 4
CHIARINI Bruno 7
DIGLIO Carolina 3

Altro Personale

Prof.ssa Maria Elisabetta de Franciscis (Universita degli Studi "Federico II"
Dott.ssa Daniela Messina (Dottore di ricerca) Dott.ssa Vittoria Bocchetti
(Dottoranda di ricerca) Dr. Andrea Napolitano (Dottorando di ricerca) Dr.ssa
Virgilia Fogliame (Dottoranda di ricerca)

Dr. AGOVINO Massimiliano (Dottore di Ricerca).

Dr. PISELLI Paolo (Banca d'ltalia) - Dr. ARGENTIERO Amedeo (Universita
degli Studi di Perugia) - Dr. AGOVINO Massimiliano (Dottore di Ricerca) -
Dr.ssa FERRARA Maria (Dottore di Ricerca)

Dr.ssa Jana Altmanova, Prof.ssa Maria Centrella, Prof.ssa Francesca De
Cesare (Universita degli Studi di Napoli LOrientale), Dr.ssa Emilia Di Martino
(Universita degli Studi di Napoli Suor Orsola Benincasa). Dr.ssa Chirico
Costanza (Dottore di ricerca), Dr. Grimaldi Claudio (Dottorando), Dr.ssa
Longobardi Sara (Dottoranda), Dr. Nacchia Francesco (Dottorando), Dr.ssa
Niceforo Marina (Dottoranda), Dr.ssa Pinto Sarah (Dottore di ricerca), Dr.
Varchetta Jacopo (dottorando), Dr.ssa Verola Serena (Dottoranda), Dr.ssa
Zollo Silvia Domenica (Dottoranda).



8.  costiero e turismo CATALANI Mauro 6

Il ruolo dellinterdipendenza
9. popolazione-ambiente-sviluppo  GASPARINI Maria Laura 6
in termini geografici

Schede inserite da altra Struttura (tra i componenti risultano persone afferenti a questa Struttura).
N. Nome gruppo Responsabile scientifico/Coordinatore Num.Componenti (compreso il Responsabile) Altro Personale

Nessuna

’ QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

’ QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

’ QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

No record found

’ QUADRO C.1.c C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

Numero di monografie Numero di annate di riviste Numero di testate di riviste

N. Nome
cartacee cartacee cartacee

Dipartimento di Studi Economici e

Giuridici 1.000 0 80

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

2.  Sistema bibliotecario di Ateneo 44.792 0 862

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'’Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vgr 8sD

1. BOCCHINI Roberto Professore Ordinario 12 12 1US/01

2. CESARETTI Gian Paolo Professore Ordinario 07 07 AGR/01

3. CESARO Vincenzo Maria Professore Ordinario 12 12 1US/01

4. CHIARINI Bruno Professore Ordinario 13 13 SECS-P/02
5. COVINO Daniela Professore Ordinario 07 07 AGR/01

6. DIGLIO Carolina Professore Ordinario 10 10 L-LIN/O3



10.

11.

12.

13.

FERNANDEZ DEL MORAL DOMINGUEZ

GAROFALO

GASPARINI

MARIANI

NAPPI

ROMAGNUOLO

SANTAGATA DE CASTRO

Lourdes
Antonio
Maria Laura
Angela
Filippo
Marcello

Renato

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professori Associati

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome

1. ARCELUS-ULIBARRENA

2. BUSATO

3. CARPENTIERI

4. CATALANI

5. D'APONTE

6. LANDOLFI

7. MARCHETTI

8. MARZANO

9. PAPA

10. QUADRI

11. RAGOSTA

12. SCARPATO

13. SCHEPISI
Ricercatori

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Cognome

ANNUNZIATA

ANTINUCCI

APRILE

BARTOLETTO

BARTOLOMUCCI

BOCCIA

CONTE

D'ONOFRIO

FORMICA

GIOVA

GUARINI

MISSO

NICOLAIS

PETRILLO

ROMANELLI

ROMANO

Nome
Juana Maria
Francesco
Loredana
Mauro
Viviana
Guglielmo
Enrico
Elisabetta
Anna
Susanna
Rosalba
Debora

Cristina

Nome
Azzurra
Raffaella
Maria Carmela
Silvana
Pierfrancesco
Flavio

Daniela

Luigi

Maria Rosaria
Raffaella
Mercedes
Rosa

Caterina

Maria Giovanna
Antonella

Marina

Qualifica

Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato (L. 240/10)
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Qualifica

Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Area Cun

10

13

12

13

11

12

13

13

12

12

13

07

12

Area Cun

07

01

01

01

12

13

11a

07

12

13

12

Area Vqgr

10

13

12

13

11a

12

13

13

12

12

13

07

12

Area Vqgr

07

01

01

01

1US/01

SECS-P/02

M-GGR/02

AGR/01

1US/01

SECS-P/13

1US/04

SSD

L-LIN/O7

SECS-P/01

1US/12

SECS-P/06

M-GGR/02

1US/04

SECS-P/02

SECS-P/01

1US/09

1US/13

SECS-P/12

AGR/01

1US/14

SsD

AGR/01

L-LIN/10

SECS-P/02

SECS-P/12

1US/01

AGR/01

1US/12

MAT/05

MAT/05

MAT/05

1US/04

AGR/01

M-GGR/02

L-LIN/O3

M-GGR/02

1US/01



17. SANTORELLI Gennaro Ricercatore confermato 12 12

Assistente Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Assegnisti

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr

1. BORRELLI Irene Paola Assegnista 07 07

2. VIOLA Immacolata Assegnista 07 07
Dottorandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr
1. ARCIERI Margherita Dottorando 07 07
2. BARMO Morhaf Dottorando 07 07
3. BIXIO Maria Letizia Dottorando 12 12
4. BOCCHETTI Vittoria Dottorando 12 12
5. BRUNO Marica Dottorando 07 07
6. CARRABS Gianluca Dottorando 07 07
7. CATAPANO Daniela Dottorando 07 07
8. CENNAMO Antonio Dottorando 13 13
9. CILLEPI Tiziana Dottorando 12 12
10. CITARELLA Valentina Dottorando 12 12
11. D'ANIELLO Rita Dottorando 07 07
12. DE FEO Antonio Dottorando 07 07
13. DE RISO Filomena Dottorando 10 10
14. DI DIO Angela Dottorando 12 12
15. DIANA Alfonsina Dottorando 12 12
16. FIANO Carmen Dottorando 10 10
17. FIORAMONTI Flaminia Dottorando 12 12
18. FORESTE Maria Rosaria Dottorando 12 12
19. GRIMALDI Agnese Daniela Dottorando 10 10
20. GRIMALDI Claudio Dottorando 10 10
21. GUASCO Patrizia Dottorando 10 10
22. IENGO Mario Dottorando 10 10
23. INTRITO Laura Dottorando 10 10

24. LAVEZZA Nunzia Dottorando 10 10

1US/01

SSD

AGR/01

AGR/01

SSD

AGR/01

AGR/01

1US/05

1US/14

AGR/01

AGR/01

AGR/01

SECS-P/02

1US/09

1US/01

AGR/01

AGR/01

L-LIN/O4

1US/01

1US/01

L-LIN/12

1US/01

1US/01

L-LIN/10

L-LIN/O4

L-LIN/O4

L-LIN/10

L-LIN/10

L-LIN/10



25. MACCARI Norma

26. MAGGIO Elena

27. MAGGIORELLA Elena

28. MAGLIACANO Simone Onofrio
29. MAIELLO Roberta Romana
30. MARCHESANO Brunella

31. MARESCA Michela

32. MARTUCCI Michele

33. NAPOLITANO Andrea

34. OCCORSIO Vittorio

35. PALMA Maria Pia

36. PARISE Giuseppe

37. PONTRANDOLFI Antonella

38. QUARTO Luigi

39. RIVOLTA Luigi

40. ROTONDO Giacomo

41. RUPCIC Danijela

42. SCHIOPPI Giuliano

43. SIGNORIELLO Diana

44, SORRENTINO Raffaela

45. SURMONTE Emilia

46. TELESE Antonietta

47. VEROLA Serena

48. ZOLLO Silvia Domenica

Attivita didattica e di ricerca - Pers. EPR (art.6 c.11 L.240/10)

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

’ QUADRO C.2.b

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

C.2.b Personale tecnico-amministrativo

13

12

07

12

12

12

12

10

12

12

12

07

07

12

07

07

12

12

12

12

10

07

10

10

SECS-P/02

1US/04

AGR/01

1US/14

1US/04

1US/14

1US/01

L-LIN/10

1US/09

1US/04

1US/01

AGR/01

AGR/01

1US/01

AGR/01

AGR/01

1US/01

1US/01

1US/12

1US/01

L-LIN/O4

AGR/01

L-LIN/O4

L-LIN/O4

|Persona|e di ruolo

Area Amministrativa

Area Servizi Generali e Tecnici

Area Socio - Sanitaria

Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati

Area Biblioteche

Area Amministrativa - Gestionale

Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria

Area non definita




|Personale con contratto a tempo determinato




